curiosity, lest we should be seen as, not so much demonstrating God to those who are willing, but rather having given it to those who loathe him.

The Marcan prologue:

Marcus evangelista dei et beati¹ Petri apostoli² in baptisate filius atque in divino sermone discipulus, sacerdotium in Israhel agens, secundum carnem Levita, conversus ad fidem Christi, evangelium in Italia scripsit, ostendens in eo quid et generi suo deberet et Christo. nam initium principii in voce prophetae exclamationis instituens ordinem Leviticae electionis ostendit ut, praedicans praedestinatum Iohannem filium Zachariae in voce angeli adnuntiantis, ^{3a}emissum non solum^{3b} verbum caro factum sed corpus domini in omnia per verbum divinae vocis animatum initio evangelicae praedicationis ostenderet, ut qui haec legens sciret cui initium carnis in domino et dei advenientis habitaculum caro deberet agnoscere, atque in se verbum vocis quod in consonantibus perdidit inveniret. denique et perfecti evangelii opus intrans et a baptismo domini praedicare deum inchoans non laboravit nativitate carnis, quam in prioribus vicerat, dicere, sed totus in primis explosionem deserti, ieiunium numeri, temptationem diaboli, congregationem bestiarum et ministerium protulit angelorum, ut instituens nos ad intellegendum singula in brevi conpingens nec auctoritatem factae rei demeret et perficiendo operi plenitudinem non negaret. denique amputasse sibi post fidem pollicem dicitur ut sacerdotio reprobis haberetur; sed tantum consentiens fidei praedestinata potuit electio, ut nec sic in opere verbi perderet quod prius meruerat in genere, nam Alexandriae episcopus fuit, cuius per singula opus scire et evangelii in se dicta disponere et disciplinam in se legis agnoscere et divinam domini in carne intellegere naturam; quae et nos primum requiri dehinc inquisita volumus agnoscere, habentes mercedem exhortationis, quoniam qui plantat et qui rigat unum sunt, qui autem incrementum praestat deus est.

¹ beati / —.

² apostoli / —.

³ emissum non solum / non emissum solum (conjectural emendation, Corsen).

Mark, the evangelist of God and in baptism the son of the blessed apostle Peter and also his disciple in the divine word, performing the priesthood in Israel, a Levite according to the flesh, but converted to the faith of Christ, wrote the gospel in Italy, showing in it what he owed to his own race and what to Christ. For, setting up the start of the beginning with the voice of the prophetic exclamation, he showed the order of his Levitical election so that he, preaching by the voice of the announcing messenger that John the son of Zechariah was the predestinated one, might show at the start of the preaching of the gospel not only that the word made flesh had been sent out but also that the body of the Lord had been